
       

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                    sierpień - wrzesień 2022 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

 
ZNIESIONY ZOSTAŁ OBOWIĄZEK ZASŁANIANIA UST I NOSA W CZASIE LITURGII.  
 

 Msze Święte w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 
 

Dnia 18.09. msza święta z dla dzieci z poświęceniem tornistrów 
szkolnych. 

 
W niedzielę 18.09. rozpoczynamy katechezę dla dzieci 
i młodzieży, o godz.11:45.  
   Zapraszamy dzieci i młodzież. 

 
        

We wrześniu nasz Proboszcz Ks. Eugeniusz Bartnik obchodzi swoje 60 Urodziny! 
Do naszej parafii, został oficjalnie wprowadzony 6.02.1994 chociaż już tydzień 
wcześniej (30.01.1994 roku) odprawił po raz pierwszy Mszę świętą w Heilbronn.  
W tym roku minęła także 35 rocznica Jego święceń kapłańskich. 
 

Wielebnemu Księdzu Eugeniuszowi gratulujemy i 
życzymy obfitego Bożego błogosławieństwa: zdrowia, 
radości, niesłabnącego żaru ducha w trudnej posłudze 

kapłańskiej. Niechaj Najświętsza Panna otacza Księdza 
Proboszcza matczyną miłością i opieką, zwłaszcza w 

trudnych chwilach i wyprasza u swego Syna wszelkie 
potrzebne łaski. Podejmowany trud zmagania się z 

codziennością, niech Księdza uskrzydla i pozwoli dostrzegać piękno i głębię życia.  
Dziękujemy Księdzu za wszelkie dobro, porady, naukę i krzepienie w nas wiary.  
Żyj nasz Drogi Kapłanie długie lata w szczęściu i miłości otoczenia. 
 

Serdecznie życzy wspólnota parafialna w Heilbronn  
  
 

 



Podwyższenie Krzyża 

14 września Kościół katolicki obchodzi święto Podwyższenia Krzyża, które 
wiąże się z odnalezieniem drzewa Krzyża 
Świętego przez świętą Helenę, matkę cesarza 
rzymskiego Konstantyna. Datę odnalezienia 
Krzyża Świętego podaje się rok 320, 326 lub 330. 
Natomiast co do daty dziennej, historycy są 
wyjątkowo zgodni, był to 13 lub 14 września.  

Wkrótce po tym wydarzeniu w Jerozolimie na 
Golgocie powstały dwie bazyliki- Męczenników 
i Zmartwychwstania (zwana również Bazyliką 
Krzyża). 13 września 335 roku odbyło się 
uroczyste poświęcenie obu bazylik. Na pamiątkę 
tego wydarzenia 13 września obchodzono 
uroczystość podwyższenia Krzyża Świętego, 
zarówno w Kościele zachodnim jak i 
wschodnim, którą potem przeniesiono na 14 września, ponieważ tego dnia 
wystawiono relikwie Krzyża na widok publiczny. 

Święto wprowadzono najpierw dla kościołów posiadających relikwie Krzyża, 
a następnie rozszerzono je na cały Kościół katolicki. Największą część Krzyża 
Św. posiada obecnie kościół św. Guduli w Brukseli. Największą część w Polsce 
posiadał kościół dominikanów w Lublinie, jednak w roku 1991 relikwie zostały 
skradzione. Sprawa kradzieży do dziś nie została wyjaśniona. Na podstawie tych 
wydarzeń powstał film dokumentalny” Świętokradztwo”, którego reżyserem jest 
Grzegorz Linkowski.  

Święto Podniesienia Krzyża ma przypominać o znaczeniu Krzyża w życiu 
każdego chrześcijanina. Rozważania na ten temat znajdziemy u Tomasza  z 
Kempis, który napisał: „Wielu ma dzisiaj Jezus tych, co kochają Jego 
Królestwo Niebieskie, ale mało takich, którzy dźwigaliby Jego krzyż. Wielu 
ma spragnionych jego pocieszenia, lecz mało pragnących dzielić z Nim ból. 

Wielu znajdzie przyjaciół do stołu, ale mało 
do postu.  

Wszyscy chcą się z Nim cieszyć, mało 
pragnie dla Niego i z Nim cierpieć. Wielu 
idzie za Jezusem do momentu łamania 
chleba, lecz niewielu aż do wychylenia 
kielicha męki. Wielu podziwia Jego cuda, 
mało postępuje za krzyżem…  

To właśnie Krzyż na ramionach Pana Jezusa 
mówiącego „Ty pójdź za mną” - stanowi centralny element naszej chorągwi 
parafialnej w Heilbronn, towarzyszącej nam we wszystkich uroczystościach i 
pielgrzymkach. 

Oprac. Zofia Szkoc 



         Z kroniki parafialnej:  PIELGRZYMKA w ELLWANGEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 1: Nasi parafianie (było nas dużo więcej niż na zdjęciu) z księdzem 
proboszczem Eugeniuszem Bartnikiem i panem Janem M. Malkiewiczem, Konsulem 
Generalnym w Monachium.                           
 Wszystkim obecnym w Ellwangen, dziękujemy za liczny udział! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdjęcie 2. Ks. dr Michał Wilkosz - rektor PMK w Niemczech, przewodniczył 
uroczystej Mszy świętej w Ellwangen – nasi ministranci czynnie służyli w tej 
uroczystości. 



Ogłoszenia 
 
 
 

Dnia 18.09.22 rozpoczynamy katechezę dla dzieci i młodzieży.  
W roku szkolnym 22/23 spotkania odbywają się w każdą niedzielę  
oprócz ferii w szkole niemieckiej, o godz.11:45 do 12:20. Prosimy Rodziców o 
systematyczne i punktualne przywożenie dzieci na zajęcia. 
Grupa I   -  dzieci najmłodsze - z panią Dorotą Wolak, w domu parafialnym. 
Grupa II  - dzieci przygotowujące się do I. Komunii św.– w salce kościelnej, 
prosimy rodziców, aby zgłaszali swoje dzieci do biura parafialnego w Ludwigsburgu.  
Grupa III - dzieci po I Komunii świętej z panią Zofią Szkoc, w domu parafialnym.  
Grupa IV - młodzież przygotowująca się do Bierzmowania - w domu parafialnym  
                                                                                         z panem Jackiem Winiarskim.  
Zapraszamy na Różaniec o godz. 11:50 - w niedziele przed Mszą św. 
Możliwość Spowiedzi Świętej 
 Heilbronn             w niedziele   po Mszy św 
 Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

    w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
    w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 
 

Msze św. w Ludwigsburgu: w czwartki -19:00, w piątki -18:30  
                                               w soboty 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30 
 

Nauka języka polskiego w roku szkolnym 22/23  
Przyjmujemy zapisy dzieci na naukę języka polskiego do Szkoły Języka Polskiego w 
Heilbronn, która działa przy naszej parafii pod patronatem Polskiego Stowarzyszenia 
Kulturalnego w Ludwigsburgu.  
Naukę zaczynamy dnia 23. 09. 22 o godz. 16:00. 
Lekcje odbywają się w budynku szkolnym Mönchsee Gymnasium w Heilbronn 
Moltkestrasse 44. w każdy piątek, w godzinach od 16:00 do 17:35.  
Kontakt - po mszy niedzielnej lub telefonicznie:  
Zofia  Szkoc                 Tel. 07130 400345  lub  00491727806252 
 
    

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 


